
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

 
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO Č. SML/0131/21  

na zhotovení na aktualizaci stávající projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a zpracování Dokumentace 

EIA dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění   

uzavřené podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen OZ) 

na stavbu 

SILNICE II/490: ZLÍN, PROPOJENÍ D49 – I/49, 2. ÚSEK 
 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

Sídlo:      K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupení:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřena:  xxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxx 

E-mail:      xxxxxxxx 

(dále jako „Objednatel“) 

a 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s.      

Sídlo:      Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 

IČ:      42767377 

DIČ:      CZ42767377 

Zastoupení:     xxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen (a): xxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxx 

E-mail:      xxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxx 
(dále jako „Zhotovitel“)  
 

Článek I. 

1.1 Strany shodně prohlašují, že spolu dne 17. 03. 2021 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0131/21 na aktualizaci 

stávající projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (dále jen „DÚR“), 

výkon inženýrské činnosti a zpracování Dokumentace EIA dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí v platném znění; takto specifikovaná smlouva o dílo (dále jen „Smlouva“). Není-li výslovně 

uvedeno jinak, mají pojmy s velkými počátečnímu písmeny pro účely této dohody stejný význam, jaký jim 

určuje Smlouva. 

1.2 Vzhledem k tomu, že: 

▪ Aktualizaci DÚR je možné provést až po vydání závazného stanoviska k posouzení vlivů provedení 

předmětného záměru na životní prostředí z důvodu zapracování případných podmínek uvedených 

v závazném stanovisku. Toto stanovisko bylo Krajským úřadem Zlínského kraje (dále jen „KÚZK“) 

vydáno až dne 19. 07. 2023, neboť původně zpracovaná dokumentace EIA byla dne 22. 4. 2023 

KÚZK vrácena Zhotoviteli k přepracování, a to na základě doporučení zpracovatele posudku. 

▪ Z důvodu připravované novely stavebního zákona č. 283/2021 Sb. Nový stavební zákon má podle 

novely nabýt účinnosti k 1. 7. 2024, přičemž pro vyhrazené stavby by měl platit již od 1. 1. 2024. 

Nový stavební zákon ukládá povinnost zpracovávat projektové dokumentace pro liniové stavby již 

jen ve stupni dokumentace pro společné povolení (dále jen „DUSP“); 

se strany dohodly na ukončení spolupráce dle Smlouvy a vypořádání jejich vzájemných práv a povinností ze 

Smlouvy, a to za podmínek blíže sjednaných v této dohodě. 

Článek II. 

2.1 Strany shodně konstatují, že do data uzavření této dohody zhotovitel zhotovil a zajistil a objednateli předal 

tyto části Díla:  

▪ Dokumentace EIA – 2 paré, 1x CD (předávací protokol ze dne 31. 07. 2023), 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:info@dpova.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

▪ Originál Závazného stanoviska EIA, tj. závěru z procesu posuzování EIA (předávací protokol ze dne 

31. 07. 2023), 

 

2.2 Nevyplývá-li z ostatních ujednání této dohody jinak, stávající závazky a povinnosti zhotovitele týkající se 

provádění Díla a výkonu Inženýrské činnosti se tímto nahrazují takto: Zhotovitel nebude pokračovat 

v aktualizaci PD dle čl. II. Smlouvy ani ve výkonu Inženýrské činnosti dle čl. III. Smlouvy.  

 
Článek III. 

3.1 Strany shodně konstatují, že do data uzavření této dohody byla objednatelem zhotoviteli uhrazena celková 

částka za Dokumentaci EIA dle Smlouvy tj. 470 000,- Kč bez DPH.  

 

Článek IV. 

4.1 Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy stran vyplývající z této dohody, avšak 

jejím textem výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními OZ.  

4.2 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž účinnosti nabývá 

dnem zveřejnění dohody v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění s tím, že takové zveřejnění je povinen zajistit objednatel. 

4.3 Strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. Strany považují 

tuto dohodu v souladu s dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tato 

dohoda nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Tato dohoda je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž po 1 (jednom) obdrží každá 

ze stran. 

 

Ve Zlíně dne 28. 8. 2023       V Ostravě dne 4. 9. 2023 

 

 

 

.....................................................      ....................................................  

        

ředitel         předseda představenstva 


